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V[arengr'u-pPe

Preisind,e;; ausgewählter ilrund-stoffe
i'r',--inafbasis 1958 = 100

*) Bere*hnungsneth6d-e siehe 'tryir"ischaft unC Statistikste Heft
weitey:e }temerkungen auf Seile B. -. 1) To::-Lä'uf:l"ges Ergebnis"
d.er S t,aatsf r.r's ten"

De zemh,er 1955;
Au.s rierkäu.fen

19614 0 eQ
',96O

Febr "
März

1

März .Tan 
"D

llnt)+
151

B7
142
124
154

qA

14ü
B4

'100

'l§3

151
r1)
'i01
'165

i55
o(
gi
8"1

l&.

66

1rq

114

i46

117

o?

12i
B4

i+B

144
1D^
140

145
140
184
199
.1 <z
151
1'7a

q6

163

114
B2

112

120

147

140

99

i10
92

148
126

95
94
99
97

155
152

on

150
148
o2

i+L
124
111

101
140

B4
95

151
149
iC' {

108
157

134r
106

XlOv

lio

14'.1

"u26v
87

148
127

lJBr

95

95
.77
t)
"74

6B

149
q')

142
124
1tr4

99
140

B4
1.)7

4tr2

l)r
1 (,9

JUÖ

167

156
100

13n,

116

14t

119

9>

1 ?_7

B7

iLB
l,i l

ütr
"iB
'7C:"/
li

52

45

6ü

(o

t)o

)o
.'l o

fti
,;6

57

4A
-;z

15
"i1

-l

69
2=t

rl
(q

7(1

60
t"6
BA
L'

61
b1
Az,
noIL

6o
AE

150
148

B9
142
120
t)c

| ))
14A
1 ?:4
1r)7t&)

151
175
1ü4
158

1 51r
102

95
81
Rq

1 jZr

118

147

119

97

128
90

148
teo

d.avon s

Gru.nd.sto ff e i-nrändi s aher"
Ilerkrrnf t

Grund stof f e aus iänd.is cher
Herkr:nf t

Srundstof,if e 1anci.-, fo::st-
und piantagenwir t,s r:haf t.-
li+h*^:" Herknnft, insg"
,iavon s

inl ä,nd.i s ehe
aus*är,ci1s:he

Grr:nd"st cffe incus tr:ie1f e ::

Her:k,;;Lnf 1, , insgesamt

da,!'(;r:: :
i n 1571,L i 5; -:h B

ai:s1ärr,i.lsehe

Aussawäh-.ts G rü,:rdstcf fe

Lehens- uno Genußrn.:,;:;el-

R nrrrrrrn
IIIsizen, inL 

"
Weisen, au.,s.i..
F;t tErge:s L+

Bräugerste 
,

Fut; l;+r'haf er
Kar",:r.f'.'. *l.n iSf e"'-:e-'
Xr-r cker:"ri'h ert
f, !;:

tiemiis e

GE§AMTINDEX

.anC.* f,o"rot- ,rnd"
ILanta en'ltri r:t:

0*hEen
KrLh*
Kdibe:"
Sehw*.*n+
Schafe

Mii Eh
E:er
Raps e lnr.
Rap-+, :j,tfs-l o

Fal.rrk+:l'ne
Kcpr."a

i:. char Ilerki;'Li. r,

?_

1?.
* 2\



"rltarengruppe
1950 1 qÄö 1961

D Märn Jan" Febr " marul )

GESAMTINDEX

d.avon t
Grund.stoffe inlänriischer
Herkunft

Grundstoffe ausländ"lscher
Ilerkur:.f t

Gru"ndstoffe J-and-, forst-
und plantagenwlrtschaft..
lieher Iie::kunft, insg"
d.avon:
in1ändis che
aus l-äni.ische

Gvundstoffe indus trief -ier
Herkunf't, insgesamt

d.avon :
iniänd.is:he
aus l- ä.n d"'l s ch e

ewähl te ^+ ffe
land*. forst- und
plantagenwi rt s ehaft -
.lieher llerkunft
Lebens* und Genußmittel

Roggen
T[eiaen, --Ln.J- 

"
Wei,zen, a,.ls.1-.
Fu+; t.ergers i e

Braugerste
F'uttevhef er
Kar'lcff"e in (Spei se- )
Suckerrüben
0hst
Gemüse

C,:hEen
Kühe
Kai oe.il
Sehwei".ne
Schafe

Milch
Eier
Raps e ini-.
Raps, aus1,
Paimkerne
Kopra

192

170

413

220

180
534

168

161
275

141
144
401
150
i70
142

158
.\tra
| )L

118
i96
175
164
154
254
I1ö

157
1Bg

D 1'7Ltl

432
659
776

t)t

237

438

2c,o

?11

480

246

242
147

211
21tr
150
215
205
194

221
214
147
241

loo
D tr.1

2.86
244
2',8

222r
191

206
150
587
o) I

254

218

446

261

234
492

246

oA"1L+l

14i

218
219
551
215
204
199

241
2"i 4
218
590

267
250
27e
225
) ctr,

221
155

206
4a7
649
"t12

2jAr

215r

450

255r

2?7r
468

246

242
149

'211
9i1

161
213
Zil
1Bg

170
214

99
187

26q
244
275
254
218

22Qt:
200

206
)t !

515
529

L) |

2i6

410

'215

1_ t.ö
4ci

?.47

?.42

549

214
)'1 tr

)o!

211
1go

io /
o1 ÄLt+

99
210

?.68
247
277
?-5?
z)1-
4an
id i

iYU

206

548

l( )Preisind-ex ausgewähl"ter Grund.stoffe
umbasiert a'i-f 1'i5B = "100

248

214

415

.?trn

224
^c1+.) |

/-4lc

242
117

216
z to
141
215
211
191

16i
214

qq

196

267
217
287
214
o9r.]

179

206
))l
414
515

Anmer'kungen siehe Seire 2.o
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noch 3 Preisindex'ausgewählter Grur-rdetoffe
0riginalba:,sis 19SO = 100

1958 1g60 1 961

I März Jan"
I Febr. marrl )

Warengruppe

5l
96
B5
25

141
126

149
1+5

145
159
t)l
t))
117
121

190
-j 1B

59
6t
B7

106
B4

114

188
170
195

96
129
174
150
100

1

1

B

7
4
4

60
B9
69
1B

144
1no

152
119
1tr.{\)l

119
140
121

206
'\ 17

\2
\/.
BB

106
158

B1

1BB
171
191

96
114
174
1lo
i04

h,
BB
r))

15
141
'1 öq

148
'i 47

n,54

119
15i
t)Y
140
-l ?.j

208
1 1',I

52
Ä(
B,l

106

1A

1BB

191

96
134
179
'150

1{J4

1t
15
11
'!tr

Ll

4B

50
29
4g
r5

Y+
t)

'7et)
65
49
49
61
A7

A1
/ /l

)4
15
14

41
lC)

24

46
54
6'2

66

6+
92
85
25

142
116

1BB

149
146

149
139
15i
118
119
121

187
118

17O
191

YI
116
174
110
102

E'
)!
RO

B7
106
108

105

16
87
5e
14

143
1ü9

4 AA

147

1)4
179
171
1i9
N4U

121

208
lu)

5',Z

55
B6

10J
154

'7')

,iBB

I O'l
1g5
qh

114
174
150
104

nochs Lebens- und Genuß*
mi tte l
Bohzuoker, aus.i .
Rohkaffee
Rohkakao
Hopf en, i.n}, 

"
Rohtabak, ausl."
Bohtatak, inl 

"

Sons **1ge Grundstof f'e i.and.:,t
!_qf § t : t+qd-.p_i.qn!e gqnlli rt :.
s cha,f tl i. i.":her Herhunf t

Br:hwijjq igewaschen)
R thwr: Ie '"g:was t-,hen":
Bau,mwoi l"e
Hant" r. w9 I : h,..., ) ä'r".c. i o

Roh jr: t e

Rohkauischu.k

AusgewahJ. ;le Clrulld"s t,:.if e- :n:
dus tr'i,el ier Herk,;.nf !

Stei. nk,rh.1e ( ei.ns c,h1 . Eri-,
ket fls ) , 1nl. ,

St'.rnk.:hl.ep äusi."
Braunkchle (Brlket r:s I

Benzin (Motcren- )
Di.eseikr'a,l 1::ci{, i.nio
Dle_"elkraf tst-.f 1., a[s1.
S t -- i nk:ihl c=r.i t e +., r: Ii e ch
S*;,-= i nk,-rh.l. e n t,* e.r ö I

Bau.sand
Zemen+; ( FortJ anC-- )
Baukalk (hydr.ar:"l." i
Mau.erzi ege i

irare:.-)

i t

feihBrenn-

2)

Bauma t eri a.l. ien

lnL"

f tio

Erlg{g:r_g

Stri.rm
l,r i, l.i

Dar:hziege.:-
FlarhgJ as

Rohho.l z
Rohhal-z

S ta.u:m- )
Tr',: tr; e rr.-

., r11 i o

e &LiSIo

, au.si r

Anrne:'kr.rnga.n si.ehe Seite 2
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noch; Preisind-ex ausgewä[lter Grrnd-stoffe
umbaslert auf 1958 = 1OO

1961

März

272
678
551

91
i50
229

511
445

96
165
509
248
947

121

405
506
111

145
27o
6a7
?_6€,

189

159
197

205
214
,08
2BT
26i
119

1950 1g6a

Jan. Febr,MärzD
Warengruppe

296
692
oZo
119
535
229

159
197

202
214
,OB
287
265
119

505
494

95
561
oto
259
969

110

406
121
111

145
27o
604
266
189

z.> I

6BB

582
102
510
229

4Uo
12i
111

145
27A
624
256
1Bg

159
197

205
214
308
287
265
119

511
494

96
167
629
?6q

1 001

118

515
719
769
169
528
244

159
195

1gB
214
108
284
265
119

460
497

105
190
616
260
66+

428

405
115
1x1

147
271
6o7
255
185

110
745
754
165
511
265

159
195

192
214
3AB
278
258
119

467
496

110
404
620
259
515

467

405
115
511

145
260
604
zoo
182

449
779
902
o/u
371
209

107
134

135
154
204
206
189
115

245
422

185
56+
711
?44
611

409

216
186
161

152
201
548
205
182

noehr Lebens- und. Genuß-

Rohzucker, ausl.
Rohkaffee
Rohkakac
Hopf en, inl".
Rohtabak, ausl.
Rohtabak, inl.

Sonstise Grund.stoffe

schaft]icher Herkunft
Rohholz (stamm-),
Rohhcl-z ( Tropen- )

Hanf (weicrr- ) , ausf .
Rohjute
Rohkautschuk

Aussewähite Grund.stoffe in-
d.us triel- l-er Herkunft
Brenn- und Treibstoffe
Steinkohie (einschI. Bri-
ketts), inl"

Sieinkohle, ausL.
BraunkohJ-e, ausl-.

Benzin (wtotoren- )
Dieselkraftstoff , inl.
Dieselkraftstoff , ausl n

S te j-nkohlenteerpech
Ste inkohl" ente erö1

Baumaterial-ien
Bausand.
Zement, (Portland-
Baukalk (hydraul.
Mauerzie gel
Dachziegel
Flaehglas (fater-)

Iand.-,

)
)

(
t

I
(

forst* und. plantage nwi-rt-

2)

mittel

inl.

, in1.
, aus1"

Ene4gi-e

Strom
Gas

Rohwoll-e
Rc,hwotle
Baumwclf le

gewaschen
gewaschen

, aus1.

5

Anmerkungen si"ehe Seite 2.
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nochr Preisindex ausgewähfter Grundstoffb
,': Ori-glnalbasis 495A, =. 100,

I[arengruppe
1918 1'g60 1961

Md.rz Jan. Febro
1)

l{Iärz

Stahi
Formstahl
Stabstahl
Bl.ankstahl
IIIalzeisen,
lYal zd"raht

(rir + sut)
(rrr + su)

ausl,
( trr + sm)

VtIaI zd-raht , aus l 
"

Draht (gezogen)

Grobbleche (fn + SM)

Mittelbelche (tir + Sm)
Feinbleche ( frr )

Gasrohre
Stahl- u" Gußröhren, aus1.
Grauguß
Teraperguß

NE-Meialle Hal-bz

Al-uminium-Halbzeug
Kupfer-Halbzeug
Zinkbl-eche
Blei-Halbzeug

Chemikal-ien

Schwef e 1s äu,re
Soda
Atznatron (in scnuppen)
Alumrni-umsul- f at
Sauerstoff
Glycerin
Aethylenglykr:1
Nitroze llulos e

Pf l-anz] iche Leime
Zellwolle (Vist<ose ) , j-nf 

"
Reyon, i,nl..
Reyone aus1.

Kaikammons alPe t er
Thomasphosphat
Kalisal.ze

Sonstlge Grund.stoffe iry
dus trieller Herkunft
Zellstoff
Zellstoff
Sulfat* ) r

Sulfit- ) , inl,
Sulfit-' und"
ausJ.

0berl eder
Futterl eder
Unterl-eder
Baunwcll gavr,e
IiVol.lgarne , ausf 

"
Seid"engarne

49
49
4o
19

55
10
52

54
49
41

5B
32
6t
o)

72
11
1g
22

6t
7o
t+
55

92
25
6B
B2

42
51
55
19

59
70
51

41

1O

15
41
41

)\
1B

42

199
200
1e5
149

200
140
164

209
191
1BB

150
71

181
189

110
119

91
74

111
140
129
115
122

79
oo

117
114

95
g1

100

112
146
129

127

91

108
B4
B7

B4
7B

115

199
200
181
151

201
144
161

209
191
1BB

150
71

178
187

129
122

g1
.74
lu

111
140
129
111
122

BO

65
117
114
9t
9o
9B

140
167
115

124

9o

110
B5
g1

B4
BO

105

199
200
1e.'t

150

200
128
168

209
191
1BB

150
7o

190
194

110
109

o1

70

129
140
129
111
122

71
bb

117
114

o<

9o
9B

111
164
115

151

9B

105
B5
B1

a4
/o

121

199
200
187
150

200
128
166

249
191
188

150
70

190
197

t)u
111

g1

71

12ct

140
129
111
122

70
66

n, 17
114

q4

9o
9B

11+
164
115

111

9B

105
B1
o7u)

B4
1trt)

117

199
200
187
144

200
'128

165

209
1q1
1BB

1 tr"n

b/
1sö
195

i10
107

g1

lr

12q
140
129
111
122

69
66

117
'l 4 Ar r+

91
qo

9B

t)+
164
135

111

95

105
B4
B1

BO

75
t i)

5Anmerkungen siehe Seite 2



nochs Preisj-nd,ex aiisgewählter Grundstoffe
umbasiert auf .19r8 = 'X0ü

1961
Y'[arengruppe

März

408
408
4a1
76,a

161
,,t11

519

5s4
79it
4a3

2D"i
2r)B

514
, ru

"i82

344
4'i('

zt i

200
I ,-Ä

?4C
| ))
271

ca

144
274
io+
i64
'249

t/- I
, A,4c,'a

)55

520

) 1')

304
195
'i r^r ?

=a:'':l i

+Ll
!16, B

1g5c 1g60

I/lärz 'Ian ' Febr',D

ELs=-tt unC St,ah-L

trVa1zeisen, äu.si"

WeLz,:rah't; inn + SM)
\Maizd":'a,ht, äus1.
Iraht { ge:';gen)

G; <'t'r i e.,he i tn + SU )
L{ittei'*J-e*he (fn + Sm)
Fein.h.l.e*he (nn)
Gas::,:h.r'e
Siah.i'- i;" [hiIJrähr:en, au-sI 

"
Grauguß
T.:mperg,rß

NE-Mei;el re (iialh:seu,g)

A.;. rrm-'t n i:n-Hai t z e ug
Karif e:"-T{a.}-n zeug
Zi r.kh l- e *hc
B.L e i -t1a l- h z.--: irg:

Sehweflei säure
Sod.a'Al;znatr 

: n ( in Slh,;ppen)
Ai um:Lniums:rf f at
Sar.: er= t,rf l-
G1y'.:s.r1 n
Ae t, h.vl en.g1yko i
Ni-r:;i z.=r l.;,u.1. a E e
Pfianal:lthe Leime

f -- "lr i iw'l'.1 :.* t ri; gli{..s:€ j s In*.
Reyrn , :nl. o

F-eyon-, aus-1..

KaIka,mn rnsa.1"pe ter
fhcmasphosphail
K..aL.i sai.ze

Sc,,ns ti ge G:'und s t.:f f e in-
dus triell.er llerku.nflt

0?;e:-.'Je aer
Iu t i;e ..r: l. e o.e::
ITrrle,rIr:C.e:

Bat-rriwc i- igarne
V[ii:i J-gar:ne , re'*s J. .
S*ici engti,".r:ne

Th
, i]i^
.1 riI

r- SIü)
+ §M)

Chemika,li en

Sulfit*), j-nl"
Suif"ii;- r.rnd

A,A' .L b

Ze li s t':f f
Zeiis t;rr"ff
Su-tfat.- ) ,

Fr,,rms tahl"
S tatis tah.L
Bianks"Lahl"

245

i40
42 r"

^22
46?

205
2A4
216

r örl

33{lt
1or

i84
?o2
214

174
4aR

161
"1 

^O

161
142
116
181
109
398
148
125
z+l
176
182
2tr. A

169
i4i
189

))o
iRq
211
244

594
)ot
*./ I

109

'1 81

582
416
144

4r_)B

4oB
400
584

164
461
l1B

tB4
190
401

LOI
217
to1
541

214
200
176
240
| ))
115

9B
144
274
164
rbb
7-54

?21
209
244

511

tr11
i97
-1 4 '1LlL

1,?,7

445
268

142

,t orlI U'J

/l tt.t

158

408
408
594
<ac

' [-] If

477
116

184
»a
441

(-D I

ziB
)a/
?a7

214
200
176
24A
| ))
) t5

oa

144
4l+
164
164
) /1Q

?Iq
255

5A1

117
200
LLI

532
451
251

4ro

ALtB

4üB
401
]86

16i
.i 2.;

i a.l

34e
4Vä
74?

, Lrli
eär-l

/1 (\7:

2.6'.
/t t

)t)
4C:A

21 'l

200
176
24o
I t1
284

9B
144
41n.L l+
164
164
?5ü

z- {- {-
o7 A
€- )+
?ri q

130

5ü4
191
201
zta
428
{o l.

4,38
4üB
4ü3
7,R€,

165
A ^:7+L)
1r)
79i.4
..) v '+

19ü
1.'J )
,)i7

Lt I

z"tr /) \+
1-i 1

^/tl

'n 82
556
t7(,TL\

T:iB

zi t

2.OC

176
240
t )i
,:[!

üa

i44
2Ta
i64
164
,:_2U

-., l

234
r11'r

51i)

343
194
2ü2

.))/_
4Li
.'.1ö

7An"nerkungen i:ii,*he Seile 2.
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fl.r]ll'lIi}it:i+'":'
:));

Preismeßziffern weiterer Grund-stoffe o

d.ie im. Hprelsindex ausgewäh1ter Grund-stoffe't nicht enthalten sind

'umbas{dt arJf 1938 r 100

HarengA:ppe
1901,

?\
fuhelsen-'

l(upfen

Blel

Z.lnt<

A'ltuniniun

Schrctt (la Stahl,

chargienfähig)

Sdhvefe]s. Anlnoniak

Superphosphat

Schuunqflaclrs

Fl aclsgam (Lel nengartr)

Rindshäute

Kalbfejl le

SrhnItüolz

l) Vornläufiqes Ergebnis. - 2) Bei ausschließlichem Bezug aus Ländem der Montanurdon werden selt 1954 arf die angegebenen Preise Rabatfu h uechse

li5he geuährt"

'ltt(96* ret( + {rlf+')§*{-{tl( J*r6',täF**lf **lt**lt''f lt.)(*'.lf Jf tF''()e*äf lf +f

Bemerkunge4l Bei Beurieilung der Ind.exhöhe d.errin d-iesem Bericht enthal-tenen Vüaren

ist zu berücksichtigen, d"aß d-ie Basispreise mancher Grundstoffe der
Marktlage oder Preisbind-ung entsprechend- verhält,nismäßig'nied.rig warenn

Die prei.se ausj-änd,ischer Waren für 1!J8 sind. unter Yerwend.ung Yon Y{e.li*
marktpreisen und. der clamaligen offiziellen Weehselkur"se er.::echn.etr
Die aägegebenen Preise verstehen sich frei deutsohe Grenze F-zwo cif
d-eutscher Hafen und unverzof ltn
Die Ergebnisse Ces vorliegenden Berichts beziehen sleh auf d-as Bund"es-'
gebiet (ohne Saarland und 3erlin)r

Zei chenerklärung

D = Durchschnitt errechnet
aus J2 Monatsindices

r = berichtigte ZahL

P : vcrläufige ZahL

Nachd.ruck. - au.ch ar,lszugsweise * nur mit Quellenangabe gestatte't,
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